
 
 
 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR LA 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN  DE PERSONAL 

FUNCIONARIO DE CARRERA DE 1 PLAZA DE OFICIAL OFICIOS INCLUIDAS EN LA OFERTA 

PÚBLICA DE EMPLEO DEL AÑO 2025. FORMA DE PROVISIÓN: OPOSICIÓN LIBRE. BASES 

PUBLICADAS EN BOP TOLEDO Nº 122 DE 1 DE JULIO DE 2025. 

Por la presente, se hacen públicos los Acuerdos del Tribunal Calificador en su reunión de 

03 de febrero de 2026: 

 

PRIMERO: Relación definitiva de calificaciones del segundo ejercicio de la Oposición 

Libre. 

Resueltas las reclamaciones presentadas, con el resultado que figura en el presente Anuncio, se 

hace pública la relación definitiva de calificaciones del segundo ejercicio del proceso selectivo. 

Se notificará a los reclamantes los Acuerdos del Tribunal a los efectos procedentes, con arreglo a 

lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Nº.  Apellidos y Nombre DNI/NIF CALIFICACIÓN 

1 AYUSO RUBIO, ANTONIO ***8808** 4,75 

2 BODAS JORGE, MARIO ***2111** 4,25 

3 BRICEÑO VALBUENA, EMILIO ***5475** 7,00 

4 CAMPO ROMÁN, ÁNGEL DOMINGO ***2721** 4,00 

5 CARO MONTERO, MARIA ***8715** 1,50 

6 CARVAJAL GONZÁLEZ, ÁLVARO ***9125** 5,50 

7 CARVAJAL MARTIN, JOSE MANUEL ***4160** 4,50 

8 COLOMO BERMEJO, JOSE MANUEL ***2082** 5,25 

9 CORTÉS BENITO, FELIX ***8722** 5,75 

10 DEL PINO PÉREZ, MARIANO ***1847** 3,50 

11 DELGADO MORA, ARTURO ***8056** 7,50 

12 DIAZ MARTIN, CESAR ***8569** 6,75 

13 DORADO BERNARDO, FRANCISCO LEANDRO ***8920** 2,25 

14 FERNANDEZ CID ROMAN, TOMAS ANTONIO ***8476** 4,00 

15 GRANADOS TANTE, LUIS ***8593** 3,75 

16 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377** 5,00 

17 ILLAN RUIZ, RICARDO ***1605** 2,75 

18 LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO ***2448** 5,25 

19 LÓPEZ GÓMEZ, JUAN ***8773** 4,75 
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20 LOPEZ PEÑAS, ERNESTO ***8445** 4,50 

21 LOPEZ RODRIGUEZ, LEANDRO ***1718** 4,25 

22 MAJANO ESCALONA, JESUS JULIAN ***8585** 3,75 

23 MALLADA BAIZAN, SECUNDINO ***8739** 3,75 

24 MARISCAL SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8802** 6,50 

25 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150** 9,25 

26 
MOLERO PEREZ CEJUELA, FRANCISCO 
JAVIER 

***8599** 
3,75 

27 MOLINA MORALEDA, DAVID ***3501** 2,25 

28 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472** 4,75 

29 POMARES FERNÁNDEZ, DAVID ***8610** 4,25 

30 RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS ***4169** 2,25 

31 RIVAS GUTIÉRREZ, JUAN FRANCISCO ***1732** 7,75 

32 RODRIGUEZ ALBA, RUBEN ***8296** 6,50 

33 RODRIGUEZ-MALO DEL CASTILLO, RUBEN ***8391** 4,50 

34 ROZALÉN ARRIBAS, LUIS FERNANDO ***8580** 5,25 

35 RUBIO SERRANO, SAÚL ***6114** 3,00 

36 SÁNCHEZ DE PEDRO DE LA ROSA, IVÁN ***8807** 3,75 

37 SANCHEZ ESCOBAR, ANGEL ***8467** 4,25 

38 SANCHEZ TELLO, ERNESTO ***8203** 4,50 

39 SÁNCHEZ URDIALES, JOSE RAUL ***1800** 3,00 

 

 
SEGUNDO: Relación de aprobados del segundo ejercicio de la Oposición Libre. 

Nº.  Apellidos y Nombre DNI/NIF CALIFICACIÓN 

1 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150** 9,25 

2 RIVAS GUTIÉRREZ, JUAN FRANCISCO ***1732** 7,75 

3 DELGADO MORA, ARTURO ***8056** 7,5 

4 BRICEÑO VALBUENA, EMILIO ***5475** 7 

5 DIAZ MARTIN, CESAR ***8569** 6,75 

6 MARISCAL SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8802** 6,5 

7 RODRIGUEZ ALBA, RUBEN ***8296** 6,5 

8 CORTÉS BENITO, FELIX ***8722** 5,75 

9 CARVAJAL GONZÁLEZ, ÁLVARO ***9125** 5,5 

10 COLOMO BERMEJO, JOSE MANUEL ***2082** 5,25 

11 LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO ***2448** 5,25 

12 ROZALÉN ARRIBAS, LUIS FERNANDO ***8580** 5,25 

13 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377** 5 
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TERCERO: Calificación final del proceso selectivo. 

De conformidad con la Base 7.6 – Calificación del proceso selectivo- de la convocatoria, se hace 

pública la relación de los aspirantes que han superado la oposición, haciendo constar que los empates se 

han dirimido según establece dicha base, es decir, en primer lugar atendiendo a la mayor puntuación 

obtenida en la segunda prueba de la oposición, de persistir el empate  a la mayor puntuación obtenida 

en la primera prueba de la oposición, y de persistir aun el empate, el orden alfabético de su primer 

apellido comenzando por la letra “N”, siendo como sigue: 

 

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIF 
1ER 

EJERCICIO 
2º 

EJERCICIO 
TOTAL 

1 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150** 8,95 9,25 18,20 

2 RIVAS GUTIÉRREZ, JUAN FRANCISCO ***1732** 7,00 7,75 14,75 

3 RODRIGUEZ ALBA, RUBEN ***8296** 8,25 6,50 14,75 

4 DELGADO MORA, ARTURO ***8056** 6,90 7,50 14,40 

5 DIAZ MARTIN, CESAR ***8569** 7,35 6,75 14,10 

6 BRICEÑO VALBUENA, EMILIO ***5475** 7,00 7,00 14,00 

7 MARISCAL SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8802** 6,95 6,50 13,45 

8 CARVAJAL GONZÁLEZ, ÁLVARO ***9125** 6,75 5,50 12,25 

9 COLOMO BERMEJO, JOSE MANUEL ***2082** 6,55 5,25 11,80 

10 LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO ***2448** 6,50 5,25 11,75 

11 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377** 6,65 5,00 11,65 

12 ROZALÉN ARRIBAS, LUIS FERNANDO ***8580** 6,30 5,25 11,55 

13 CORTÉS BENITO, FELIX ***8722** 5,25 5,75 11,00 
 

 
CUARTO : Aprobado del proceso selectivo y propuesta del Tribunal. 

Conforme a lo establecido en la Base 10 de la convocatoria se hace público el aspirante 

aprobado. Se elevará propuesta a la Presidencia de la Diputación para su nombramiento como 

funcionario de carrera: 

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIF 
1ER 

EJERCICIO 
2º 

EJERCICIO 
TOTAL 

1 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150** 8,95 9,25 18,20 
 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer recurso 

administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el órgano 

que lo ha dictado o ante la Sra. Presidenta de la Diputación de Toledo (art. 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Sin perjuicio de lo anterior, podrán 

ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga. 
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Toledo, fecha  al margen referenciada 

LA SECRETARIA, 

 

Fdo. Dª Olga Prieto González 

 

 

 

 
PÁGINA WEB DIPUTACIÓN PROVINCIAL TOLEDO.-  
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